Ita Itaq na/ bucho. Et reel/ sa periculosus/ stāt: citi? coz/ ruūt: pncipes/ aut pgregantē/ ad adoranduz/ statum vt po/ stea sub diti nō/ renuant. diu/ tes aut r potē/ tes ne diuitias/ aut potentia p/ dant: obedire/ non tardāt q/ rī exemplū s/ diti sequi non/ dubitant.

Ita Itaq na/ bucho. Et reel/ sa periculosus/ stāt: citi? coz/ ruūt: pncipes/ aut pgregantē/ ad adoranduz/ statum vt po/ stea sub diti nō/ renuant. diu/ tes aut r potē/ tes ne diuitias/ aut potentia p/ dant: obedire/ non tardāt q/ rī exemplū s/ diti sequi non/ dubitant.

Ita Itaq na/ bucho. Et reel/ sa periculosus/ stāt: citi? coz/ ruūt: pncipes/ aut pgregantē/ ad adoranduz/ statum vt po/ stea sub diti nō/ renuant. diu/ tes aut r potē/ tes ne diuitias/ aut potentia p/ dant: obedire/ non tardāt q/ rī exemplū s/ diti sequi non/ dubitant.

Ita Itaq na/ bucho. Et reel/ sa periculosus/ stāt: citi? coz/ ruūt: pncipes/ aut pgregantē/ ad adoranduz/ statum vt po/ stea sub diti nō/ renuant. diu/ tes aut r potē/ tes ne diuitias/ aut potentia p/ dant: obedire/ non tardāt q/ rī exemplū s/ diti sequi non/ dubitant.

Ita Itaq na/ bucho. Et reel/ sa periculosus/ stāt: citi? coz/ ruūt: pncipes/ aut pgregantē/ ad adoranduz/ statum vt po/ stea sub diti nō/ renuant. diu/ tes aut r potē/ tes ne diuitias/ aut potentia p/ dant: obedire/ non tardāt q/ rī exemplū s/ diti sequi non/ dubitant.

Altitudine cubitoꝝ sexaginta. in hac altitudine cōpu/ tatur altitudo basis supra quā erat postea: aliter nō rīde/ ret sibi latitudo que dicitur eē sex cubitoꝝ tm. et cetera patēt. Si aut querat: quare Daniel q̄ erat familiaris regi vt vīdū est: nō p̄hibuit eū a tali infania? dicit dū q̄ forte erat abbes in extremis finibus regni p̄pter magna negocia supra que erat positus vt vīdū est. vel infirmitate fuit impedit⁹: vt ali qua alla causa cōsimili: qd̄ videt ex hoc q̄ nō acensat cum socijs suis: et tamē certū est q̄ nō adorasset si ibi fuisset. vel dicendū q̄ vidit regē obstinatū in malicia sua. et iō tacuit videns se nihil p̄ficere in rēphensione sua: sed magis regē ad peiora excitare: et hoc videt glosa interlineari dicit. eodē ca. super illū locum: Precepit vt adducerent sidrac misac et. vbi dicitur sic: De Daniele non fit mentio: q̄ regi assistebat qui p̄p̄iam statuā nō adorabat. b Itaq nabuchodonosor q̄ p̄ima adoratio sue statue que vocat hic dedicatiō fieret cum magna solemnitate: p̄pter magni tudinem superbie sue: et hoc est quod dicitur hic: Itaq nabuchodonosor rex misit nūcios solēnes. i. c. Ad cōgre/ gandos satrapas. i. nobiles barones. et dicuntur satrapē q̄ si satis rapientes: quia solent bona inferiorū rapere. d Magistratus. i. p̄siliarios. e Et iudices. q̄ sūt cōsti/ tuti ad audiendū causas. f Duces. i. exercit⁹. g Tyrā nos. i. exactores tributōꝝ regaliū. h Optimates. i. op timos cristianos: isti sūt honorabiliores post regē. i. p̄fectos. i. p̄positos. k Principes regionū. sicut sūt bal liui: q̄ hnt plures p̄positos sub se. Isti igit p̄dicti p̄mo sunt vocati ad adorandū statuā vt regi cōsentientes ceteri timo remozis et exemplo maiorū facilius inducant ad regis vo luntatē. Cetera patēt vsq̄ ibi: Uobis dicitur populis. nō q̄ oēs ppli possent in capō duran collocari: sed q̄ i p̄cipibus qui sunt capita alioꝝ intelligunt oēs adorare. m Tribubus et linguis: q̄ ibi erant homines diu eritarum nationū et linguarū. n In hora qua audieritis sonitū tube. forma huius instrumenti nota est et cōis: ea vniū bo mines in bellis et in festis et in ppli congregatione: vt b̄ libro Au. o Fistule. instrumentū est de ligno habēs mul ta foramina per que emittit son⁹: et eo vniū pastoris. p Cithare. instrumentū est figure triangulari ad modū dimidiū scuti: et tāgīf digitis. q Sambuce. q̄ fit de arā dine pforata: et dicitur sambuca a sam qd̄ est sol et bucca qd̄ est parua buccina: q̄ solū pōt fieri in estate: vt dicit Hiero. in epistola ad Dardanū de instrumentis musicis. q̄ in sacra scri ptura reperit⁹. r Psalterij. instrumentū notū est et tangit eū penna. s Symphonie. aliq̄ accipit p̄ melo dia in cōmuni: sed hic accipitur symphonia p̄ instrumentū determinatō oblongo: quod solent pozare ceteri digitū gatur. t Et vniuersi generis. hoc addit: quia mltā erāt ibi alia instrumenta que non exprimuntur hic. Talibus aut vtebant in adorazione statue ad incitandū homines: q̄ ex diuersis melodijs excitant in hominib⁹ diuerse passioēs: vt patet ad sensum. et habet. viij. Pol. v Cadētes ado rate statuā. i. humiliter et reuerenter. x Quam cōstitu it nabuchodonosor. vt in ipsa adoraret. y Si quis aut tem rē. vbi pene nūciant nō obediētib⁹. Cetera patēt ex p̄ dictis. z Statimq. hęc est secunda pars p̄cipalis huius capituli vbi ponit forma iudicij. circa quā pōit p̄mo chaldeoz accusatio. secūdo pueroꝝ citatio. ibi: Tūc nabu chodonosor in furore. tertio citatoꝝ iquisitio. ibi: P̄poni cians. et quarto inquisitoꝝ respōsio. ibi: Nō oportet nos. In p̄ima parte dicit sic: Statimq in ipso tpe dedicatiōis statue. a Accedētes viri chaldei. ad regē. b Accu sauerunt iudeos. moti inuidia ex hoc q̄ iudei erant cis p̄positi in negocijs regni: vt patet in fine p̄cedentis ca. c Dixeruntq nabuchodonosor regi: Rex in eternū uiue. hoc dicitur ad caprandū eius beniuolentiaz vt meli⁹ impe trent voluntatē suā. d Tu rex posuisti decretū. quod ē lex firma et irreuocabilis: et non est licitum illud p̄terire. e At omnis homo qui audierit sonitum tube fistule et c. quasi dicant: nullum hominem excepisti ab hac lege. hoc autem dicebant vt non pateret modus liberationis puero rum. Hoc autem modo in proposito formā accusationem suam. dicentes: f Sunt ergo viri iudei. quasi dicit: ca p̄tium sunt et serui ex cōditione: p̄pter quod et humiliores deberent esse. g Quos constituiti super opera regio nis babilonie sidrac misac et abdenago. et ideo deberent esse grati p̄ beneficijs acceptis: et p̄ p̄is p̄ceptis eozum et

Altitudine cubitoꝝ sexaginta. in hac altitudine cōpu/ tatur altitudo basis supra quā erat postea: aliter nō rīde/ ret sibi latitudo que dicitur eē sex cubitoꝝ tm. et cetera patēt. Si aut querat: quare Daniel q̄ erat familiaris regi vt vīdū est: nō p̄hibuit eū a tali infania? dicit dū q̄ forte erat abbes in extremis finibus regni p̄pter magna negocia supra que erat positus vt vīdū est. vel infirmitate fuit impedit⁹: vt ali qua alla causa cōsimili: qd̄ videt ex hoc q̄ nō acensat cum socijs suis: et tamē certū est q̄ nō adorasset si ibi fuisset. vel dicendū q̄ vidit regē obstinatū in malicia sua. et iō tacuit videns se nihil p̄ficere in rēphensione sua: sed magis regē ad peiora excitare: et hoc videt glosa interlineari dicit. eodē ca. super illū locum: Precepit vt adducerent sidrac misac et. vbi dicitur sic: De Daniele non fit mentio: q̄ regi assistebat qui p̄p̄iam statuā nō adorabat. b Itaq nabuchodonosor q̄ p̄ima adoratio sue statue que vocat hic dedicatiō fieret cum magna solemnitate: p̄pter magni tudinem superbie sue: et hoc est quod dicitur hic: Itaq nabuchodonosor rex misit nūcios solēnes. i. c. Ad cōgre/ gandos satrapas. i. nobiles barones. et dicuntur satrapē q̄ si satis rapientes: quia solent bona inferiorū rapere. d Magistratus. i. p̄siliarios. e Et iudices. q̄ sūt cōsti/ tuti ad audiendū causas. f Duces. i. exercit⁹. g Tyrā nos. i. exactores tributōꝝ regaliū. h Optimates. i. op timos cristianos: isti sūt honorabiliores post regē. i. p̄fectos. i. p̄positos. k Principes regionū. sicut sūt bal liui: q̄ hnt plures p̄positos sub se. Isti igit p̄dicti p̄mo sunt vocati ad adorandū statuā vt regi cōsentientes ceteri timo remozis et exemplo maiorū facilius inducant ad regis vo luntatē. Cetera patēt vsq̄ ibi: Uobis dicitur populis. nō q̄ oēs ppli possent in capō duran collocari: sed q̄ i p̄cipibus qui sunt capita alioꝝ intelligunt oēs adorare. m Tribubus et linguis: q̄ ibi erant homines diu eritarum nationū et linguarū. n In hora qua audieritis sonitū tube. forma huius instrumenti nota est et cōis: ea vniū bo mines in bellis et in festis et in ppli congregatione: vt b̄ libro Au. o Fistule. instrumentū est de ligno habēs mul ta foramina per que emittit son⁹: et eo vniū pastoris. p Cithare. instrumentū est figure triangulari ad modū dimidiū scuti: et tāgīf digitis. q Sambuce. q̄ fit de arā dine pforata: et dicitur sambuca a sam qd̄ est sol et bucca qd̄ est parua buccina: q̄ solū pōt fieri in estate: vt dicit Hiero. in epistola ad Dardanū de instrumentis musicis. q̄ in sacra scri ptura reperit⁹. r Psalterij. instrumentū notū est et tangit eū penna. s Symphonie. aliq̄ accipit p̄ melo dia in cōmuni: sed hic accipitur symphonia p̄ instrumentū determinatō oblongo: quod solent pozare ceteri digitū gatur. t Et vniuersi generis. hoc addit: quia mltā erāt ibi alia instrumenta que non exprimuntur hic. Talibus aut vtebant in adorazione statue ad incitandū homines: q̄ ex diuersis melodijs excitant in hominib⁹ diuerse passioēs: vt patet ad sensum. et habet. viij. Pol. v Cadētes ado rate statuā. i. humiliter et reuerenter. x Quam cōstitu it nabuchodonosor. vt in ipsa adoraret. y Si quis aut tem rē. vbi pene nūciant nō obediētib⁹. Cetera patēt ex p̄ dictis. z Statimq. hęc est secunda pars p̄cipalis huius capituli vbi ponit forma iudicij. circa quā pōit p̄mo chaldeoz accusatio. secūdo pueroꝝ citatio. ibi: Tūc nabu chodonosor in furore. tertio citatoꝝ iquisitio. ibi: P̄poni cians. et quarto inquisitoꝝ respōsio. ibi: Nō oportet nos. In p̄ima parte dicit sic: Statimq in ipso tpe dedicatiōis statue. a Accedētes viri chaldei. ad regē. b Accu sauerunt iudeos. moti inuidia ex hoc q̄ iudei erant cis p̄positi in negocijs regni: vt patet in fine p̄cedentis ca. c Dixeruntq nabuchodonosor regi: Rex in eternū uiue. hoc dicitur ad caprandū eius beniuolentiaz vt meli⁹ impe trent voluntatē suā. d Tu rex posuisti decretū. quod ē lex firma et irreuocabilis: et non est licitum illud p̄terire. e At omnis homo qui audierit sonitum tube fistule et c. quasi dicant: nullum hominem excepisti ab hac lege. hoc autem dicebant vt non pateret modus liberationis puero rum. Hoc autem modo in proposito formā accusationem suam. dicentes: f Sunt ergo viri iudei. quasi dicit: ca p̄tium sunt et serui ex cōditione: p̄pter quod et humiliores deberent esse. g Quos constituiti super opera regio nis babilonie sidrac misac et abdenago. et ideo deberent esse grati p̄ beneficijs acceptis: et p̄ p̄is p̄ceptis eozum et

Altitudine cubitoꝝ sexaginta. in hac altitudine cōpu/ tatur altitudo basis supra quā erat postea: aliter nō rīde/ ret sibi latitudo que dicitur eē sex cubitoꝝ tm. et cetera patēt. Si aut querat: quare Daniel q̄ erat familiaris regi vt vīdū est: nō p̄hibuit eū a tali infania? dicit dū q̄ forte erat abbes in extremis finibus regni p̄pter magna negocia supra que erat positus vt vīdū est. vel infirmitate fuit impedit⁹: vt ali qua alla causa cōsimili: qd̄ videt ex hoc q̄ nō acensat cum socijs suis: et tamē certū est q̄ nō adorasset si ibi fuisset. vel dicendū q̄ vidit regē obstinatū in malicia sua. et iō tacuit videns se nihil p̄ficere in rēphensione sua: sed magis regē ad peiora excitare: et hoc videt glosa interlineari dicit. eodē ca. super illū locum: Precepit vt adducerent sidrac misac et. vbi dicitur sic: De Daniele non fit mentio: q̄ regi assistebat qui p̄p̄iam statuā nō adorabat. b Itaq nabuchodonosor q̄ p̄ima adoratio sue statue que vocat hic dedicatiō fieret cum magna solemnitate: p̄pter magni tudinem superbie sue: et hoc est quod dicitur hic: Itaq nabuchodonosor rex misit nūcios solēnes. i. c. Ad cōgre/ gandos satrapas. i. nobiles barones. et dicuntur satrapē q̄ si satis rapientes: quia solent bona inferiorū rapere. d Magistratus. i. p̄siliarios. e Et iudices. q̄ sūt cōsti/ tuti ad audiendū causas. f Duces. i. exercit⁹. g Tyrā nos. i. exactores tributōꝝ regaliū. h Optimates. i. op timos cristianos: isti sūt honorabiliores post regē. i. p̄fectos. i. p̄positos. k Principes regionū. sicut sūt bal liui: q̄ hnt plures p̄positos sub se. Isti igit p̄dicti p̄mo sunt vocati ad adorandū statuā vt regi cōsentientes ceteri timo remozis et exemplo maiorū facilius inducant ad regis vo luntatē. Cetera patēt vsq̄ ibi: Uobis dicitur populis. nō q̄ oēs ppli possent in capō duran collocari: sed q̄ i p̄cipibus qui sunt capita alioꝝ intelligunt oēs adorare. m Tribubus et linguis: q̄ ibi erant homines diu eritarum nationū et linguarū. n In hora qua audieritis sonitū tube. forma huius instrumenti nota est et cōis: ea vniū bo mines in bellis et in festis et in ppli congregatione: vt b̄ libro Au. o Fistule. instrumentū est de ligno habēs mul ta foramina per que emittit son⁹: et eo vniū pastoris. p Cithare. instrumentū est figure triangulari ad modū dimidiū scuti: et tāgīf digitis. q Sambuce. q̄ fit de arā dine pforata: et dicitur sambuca a sam qd̄ est sol et bucca qd̄ est parua buccina: q̄ solū pōt fieri in estate: vt dicit Hiero. in epistola ad Dardanū de instrumentis musicis. q̄ in sacra scri ptura reperit⁹. r Psalterij. instrumentū notū est et tangit eū penna. s Symphonie. aliq̄ accipit p̄ melo dia in cōmuni: sed hic accipitur symphonia p̄ instrumentū determinatō oblongo: quod solent pozare ceteri digitū gatur. t Et vniuersi generis. hoc addit: quia mltā erāt ibi alia instrumenta que non exprimuntur hic. Talibus aut vtebant in adorazione statue ad incitandū homines: q̄ ex diuersis melodijs excitant in hominib⁹ diuerse passioēs: vt patet ad sensum. et habet. viij. Pol. v Cadētes ado rate statuā. i. humiliter et reuerenter. x Quam cōstitu it nabuchodonosor. vt in ipsa adoraret. y Si quis aut tem rē. vbi pene nūciant nō obediētib⁹. Cetera patēt ex p̄ dictis. z Statimq. hęc est secunda pars p̄cipalis huius capituli vbi ponit forma iudicij. circa quā pōit p̄mo chaldeoz accusatio. secūdo pueroꝝ citatio. ibi: Tūc nabu chodonosor in furore. tertio citatoꝝ iquisitio. ibi: P̄poni cians. et quarto inquisitoꝝ respōsio. ibi: Nō oportet nos. In p̄ima parte dicit sic: Statimq in ipso tpe dedicatiōis statue. a Accedētes viri chaldei. ad regē. b Accu sauerunt iudeos. moti inuidia ex hoc q̄ iudei erant cis p̄positi in negocijs regni: vt patet in fine p̄cedentis ca. c Dixeruntq nabuchodonosor regi: Rex in eternū uiue. hoc dicitur ad caprandū eius beniuolentiaz vt meli⁹ impe trent voluntatē suā. d Tu rex posuisti decretū. quod ē lex firma et irreuocabilis: et non est licitum illud p̄terire. e At omnis homo qui audierit sonitum tube fistule et c. quasi dicant: nullum hominem excepisti ab hac lege. hoc autem dicebant vt non pateret modus liberationis puero rum. Hoc autem modo in proposito formā accusationem suam. dicentes: f Sunt ergo viri iudei. quasi dicit: ca p̄tium sunt et serui ex cōditione: p̄pter quod et humiliores deberent esse. g Quos constituiti super opera regio nis babilonie sidrac misac et abdenago. et ideo deberent esse grati p̄ beneficijs acceptis: et p̄ p̄is p̄ceptis eozum et

Altitudine cubitoꝝ sexaginta. in hac altitudine cōpu/ tatur altitudo basis supra quā erat postea: aliter nō rīde/ ret sibi latitudo que dicitur eē sex cubitoꝝ tm. et cetera patēt. Si aut querat: quare Daniel q̄ erat familiaris regi vt vīdū est: nō p̄hibuit eū a tali infania? dicit dū q̄ forte erat abbes in extremis finibus regni p̄pter magna negocia supra que erat positus vt vīdū est. vel infirmitate fuit impedit⁹: vt ali qua alla causa cōsimili: qd̄ videt ex hoc q̄ nō acensat cum socijs suis: et tamē certū est q̄ nō adorasset si ibi fuisset. vel dicendū q̄ vidit regē obstinatū in malicia sua. et iō tacuit videns se nihil p̄ficere in rēphensione sua: sed magis regē ad peiora excitare: et hoc videt glosa interlineari dicit. eodē ca. super illū locum: Precepit vt adducerent sidrac misac et. vbi dicitur sic: De Daniele non fit mentio: q̄ regi assistebat qui p̄p̄iam statuā nō adorabat. b Itaq nabuchodonosor q̄ p̄ima adoratio sue statue que vocat hic dedicatiō fieret cum magna solemnitate: p̄pter magni tudinem superbie sue: et hoc est quod dicitur hic: Itaq nabuchodonosor rex misit nūcios solēnes. i. c. Ad cōgre/ gandos satrapas. i. nobiles barones. et dicuntur satrapē q̄ si satis rapientes: quia solent bona inferiorū rapere. d Magistratus. i. p̄siliarios. e Et iudices. q̄ sūt cōsti/ tuti ad audiendū causas. f Duces. i. exercit⁹. g Tyrā nos. i. exactores tributōꝝ regaliū. h Optimates. i. op timos cristianos: isti sūt honorabiliores post regē. i. p̄fectos. i. p̄positos. k Principes regionū. sicut sūt bal liui: q̄ hnt plures p̄positos sub se. Isti igit p̄dicti p̄mo sunt vocati ad adorandū statuā vt regi cōsentientes ceteri timo remozis et exemplo maiorū facilius inducant ad regis vo luntatē. Cetera patēt vsq̄ ibi: Uobis dicitur populis. nō q̄ oēs ppli possent in capō duran collocari: sed q̄ i p̄cipibus qui sunt capita alioꝝ intelligunt oēs adorare. m Tribubus et linguis: q̄ ibi erant homines diu eritarum nationū et linguarū. n In hora qua audieritis sonitū tube. forma huius instrumenti nota est et cōis: ea vniū bo mines in bellis et in festis et in ppli congregatione: vt b̄ libro Au. o Fistule. instrumentū est de ligno habēs mul ta foramina per que emittit son⁹: et eo vniū pastoris. p Cithare. instrumentū est figure triangulari ad modū dimidiū scuti: et tāgīf digitis. q Sambuce. q̄ fit de arā dine pforata: et dicitur sambuca a sam qd̄ est sol et bucca qd̄ est parua buccina: q̄ solū pōt fieri in estate: vt dicit Hiero. in epistola ad Dardanū de instrumentis musicis. q̄ in sacra scri ptura reperit⁹. r Psalterij. instrumentū notū est et tangit eū penna. s Symphonie. aliq̄ accipit p̄ melo dia in cōmuni: sed hic accipitur symphonia p̄ instrumentū determinatō oblongo: quod solent pozare ceteri digitū gatur. t Et vniuersi generis. hoc addit: quia mltā erāt ibi alia instrumenta que non exprimuntur hic. Talibus aut vtebant in adorazione statue ad incitandū homines: q̄ ex diuersis melodijs excitant in hominib⁹ diuerse passioēs: vt patet ad sensum. et habet. viij. Pol. v Cadētes ado rate statuā. i. humiliter et reuerenter. x Quam cōstitu it nabuchodonosor. vt in ipsa adoraret. y Si quis aut tem rē. vbi pene nūciant nō obediētib⁹. Cetera patēt ex p̄ dictis. z Statimq. hęc est secunda pars p̄cipalis huius capituli vbi ponit forma iudicij. circa quā pōit p̄mo chaldeoz accusatio. secūdo pueroꝝ citatio. ibi: Tūc nabu chodonosor in furore. tertio citatoꝝ iquisitio. ibi: P̄poni cians. et quarto inquisitoꝝ respōsio. ibi: Nō oportet nos. In p̄ima parte dicit sic: Statimq in ipso tpe dedicatiōis statue. a Accedētes viri chaldei. ad regē. b Accu sauerunt iudeos. moti inuidia ex hoc q̄ iudei erant cis p̄positi in negocijs regni: vt patet in fine p̄cedentis ca. c Dixeruntq nabuchodonosor regi: Rex in eternū uiue. hoc dicitur ad caprandū eius beniuolentiaz vt meli⁹ impe trent voluntatē suā. d Tu rex posuisti decretū. quod ē lex firma et irreuocabilis: et non est licitum illud p̄terire. e At omnis homo qui audierit sonitum tube fistule et c. quasi dicant: nullum hominem excepisti ab hac lege. hoc autem dicebant vt non pateret modus liberationis puero rum. Hoc autem modo in proposito formā accusationem suam. dicentes: f Sunt ergo viri iudei. quasi dicit: ca p̄tium sunt et serui ex cōditione: p̄pter quod et humiliores deberent esse. g Quos constituiti super opera regio nis babilonie sidrac misac et abdenago. et ideo deberent esse grati p̄ beneficijs acceptis: et p̄ p̄is p̄ceptis eozum et

Altitudine cubitoꝝ sexaginta. in hac altitudine cōpu/ tatur altitudo basis supra quā erat postea: aliter nō rīde/ ret sibi latitudo que dicitur eē sex cubitoꝝ tm. et cetera patēt. Si aut querat: quare Daniel q̄ erat familiaris regi vt vīdū est: nō p̄hibuit eū a tali infania? dicit dū q̄ forte erat abbes in extremis finibus regni p̄pter magna negocia supra que erat positus vt vīdū est. vel infirmitate fuit impedit⁹: vt ali qua alla causa cōsimili: qd̄ videt ex hoc q̄ nō acensat cum socijs suis: et tamē certū est q̄ nō adorasset si ibi fuisset. vel dicendū q̄ vidit regē obstinatū in malicia sua. et iō tacuit videns se nihil p̄ficere in rēphensione sua: sed magis regē ad peiora excitare: et hoc videt glosa interlineari dicit. eodē ca. super illū locum: Precepit vt adducerent sidrac misac et. vbi dicitur sic: De Daniele non fit mentio: q̄ regi assistebat qui p̄p̄iam statuā nō adorabat. b Itaq nabuchodonosor q̄ p̄ima adoratio sue statue que vocat hic dedicatiō fieret cum magna solemnitate: p̄pter magni tudinem superbie sue: et hoc est quod dicitur hic: Itaq nabuchodonosor rex misit nūcios solēnes. i. c. Ad cōgre/ gandos satrapas. i. nobiles barones. et dicuntur satrapē q̄ si satis rapientes: quia solent bona inferiorū rapere. d Magistratus. i. p̄siliarios. e Et iudices. q̄ sūt cōsti/ tuti ad audiendū causas. f Duces. i. exercit⁹. g Tyrā nos. i. exactores tributōꝝ regaliū. h Optimates. i. op timos cristianos: isti sūt honorabiliores post regē. i. p̄fectos. i. p̄positos. k Principes regionū. sicut sūt bal liui: q̄ hnt plures p̄positos sub se. Isti igit p̄dicti p̄mo sunt vocati ad adorandū statuā vt regi cōsentientes ceteri timo remozis et exemplo maiorū facilius inducant ad regis vo luntatē. Cetera patēt vsq̄ ibi: Uobis dicitur populis. nō q̄ oēs ppli possent in capō duran collocari: sed q̄ i p̄cipibus qui sunt capita alioꝝ intelligunt oēs adorare. m Tribubus et linguis: q̄ ibi erant homines diu eritarum nationū et linguarū. n In hora qua audieritis sonitū tube. forma huius instrumenti nota est et cōis: ea vniū bo mines in bellis et in festis et in ppli congregatione: vt b̄ libro Au. o Fistule. instrumentū est de ligno habēs mul ta foramina per que emittit son⁹: et eo vniū pastoris. p Cithare. instrumentū est figure triangulari ad modū dimidiū scuti: et tāgīf digitis. q Sambuce. q̄ fit de arā dine pforata: et dicitur sambuca a sam qd̄ est sol et bucca qd̄ est parua buccina: q̄ solū pōt fieri in estate: vt dicit Hiero. in epistola ad Dardanū de instrumentis musicis. q̄ in sacra scri ptura reperit⁹. r Psalterij. instrumentū notū est et tangit eū penna. s Symphonie. aliq̄ accipit p̄ melo dia in cōmuni: sed hic accipitur symphonia p̄ instrumentū determinatō oblongo: quod solent pozare ceteri digitū gatur. t Et vniuersi generis. hoc addit: quia mltā erāt ibi alia instrumenta que non exprimuntur hic. Talibus aut vtebant in adorazione statue ad incitandū homines: q̄ ex diuersis melodijs excitant in hominib⁹ diuerse passioēs: vt patet ad sensum. et habet. viij. Pol. v Cadētes ado rate statuā. i. humiliter et reuerenter. x Quam cōstitu it nabuchodonosor. vt in ipsa adoraret. y Si quis aut tem rē. vbi pene nūciant nō obediētib⁹. Cetera patēt ex p̄ dictis. z Statimq. hęc est secunda pars p̄cipalis huius capituli vbi ponit forma iudicij. circa quā pōit p̄mo chaldeoz accusatio. secūdo pueroꝝ citatio. ibi: Tūc nabu chodonosor in furore. tertio citatoꝝ iquisitio. ibi: P̄poni cians. et quarto in

Deos tuos no colit. **Da** / ter qd alij fut dij nabucho. / aliud statua q in cultum / fut iussit erigi. alij dicunt / scripture sacre esse psetu / dine vt vnu idolu plurali / ter appeller. **U**ti sunt / dij tui isrl q re edu. de ter / ra egypt. i lib. Regu hie / roboa ponet aureu vitu / lum in bethel idola fecisse / memorat ecotra multa de / monia singulariter sicut i / ena gello legio dicitur. / **S**idrac misac. de **Da** / niele no fit metio: qz regi / assistebar qd ppiat statuas / non adorabat. **C** Non / oportet. Quasi no necesse / est audire verba: quoz ta / rebus ipsis fortitudo ne p / habis atqz constantia: r in / nobis dei virtute. **D** **E**c / ce eni deus. **E**fficac mate / ria fortitudinis qd puta / bat esse terroris: no in lo / gu differit impentiarum / pollicetur sibi auxiliu. **E**c / ce eni deus r. **C** **P**ot / nos e. Quasi si non eripit / iuste pmissiois est. no ei / infirmitatis. q. d. bene p / facere vt eripiamur: sz si / vult eripere non meruim / liberari: r nostr / pcedenti / bus meritis pmittit flagel / lari. **F** **R**ex liberare. In / hebreo no habet rex ne i / pio adulari aut regē cre / danē vocare qd ad intē q / pellit: vel ne videant regē / ad sanguinis sui effusione / pccati pncare: sic de hi / in honore reddūt ei ne le / dat cult / dei. **G** **Q**uia / deos tuos non colimus r / statua. au. r. ordie p / poste / ro qd ad vltimū sic rñdēt: / Non oportet rē. quasi cer / tu est qd habem / deū qd pōt / liberare: demū rñderūt sic / ad primū et secundū: **D**e / os tuos no colim: r statu / am tuā non adoramus. / **B** **A**spectus faciei. Im / mutar / dicitur in malū: r com / mutatio dicitur in bonū. vñ / quidā psalmi intitulā p / bis qd comutabunt: qd ra / men quidā accipiūt in ma / lū. de **A**nna etiā legitur: / **Q**uā / tū / ei / no sunt ampl / in diuersa mutati. **I** **A**t / pre. vt sic. Quasi simplex / ignis no sufficit: sz furor / r ira: infanie. prima mo / duz tenere no potest: r pu / tar multiplicis pene comi / natione terrere: qz pōtāter / videt resistere. **K** **C**iros. / de qd. s. pmissū ē: r viris / f. d. e. r. no fortitudo quof / cumqz perdidit: sed fortis / simos et ad bella promp / tissimos: vt non solum de / miraculo perimiseret: s / etiam exercitus sui cladē / sentiret. / **E**t ambu.

Uiri isti ptepsert rex decretū tuū. Deos tuos / **no colūt: et statuā aureā quā erexisti no ad** / **ozant. Tūc nabuchodonosor in furore r in** / **ira pcepit vt adducerent sidrac misac r ab** / **denago. Qui cōfestim adducti sūt in spe** / **ctu regis. Pronūciāsqz rex nabuchodono** / **for ait eis: Vere ne sidrac misac r abdena** / **go: deos meos non colitis: et statuā aure** / **am quā pstitui no adorāt. Hūc ergo si est** / **parati quācunqz hora audieritis sonitū tu** / **be: fistule: cithare: sabcue: r psalterij r sym** / **phonie: omnisqz gener / musicoz pfernite** / **vos et adorare statuā quam feci: qd si non** / **adoraueritis: eadē hora mittemini in for** / **nacē ignis ardentis. Et quis est deus qd eri** / **piāt vos de manu mea? Respondentes si** / **drac misac r abdenago: dixerunt qz regi na** / **buchodonosor: No oportet nos de hac re** / **spondere tibi. Ecce enim deus noster quez** / **colimus potest nos eripe de camino ignis** / **ardentis: et de manibus tuis o rex libera** / **re. Quod si noluerit: notū sit tibi rex quia** / **deos tuos non colimus: et statuā auream** / **quam erexisti non adoramus. Tuuc nabu** / **chodonosor repletus est furore: et aspect** / **faciei illius immutat / est super sidrac misac** / **et abdenago: et pcepit vt succendere / for** / **nax septuplum qz succendi consueuerat:** / **et viris fortissimis de exercitu suo iussit vt** / **ligatis pedibus sidrac misac r abdenago:** / **mitteret eos in fornacē ignis ardentis. Et cō** / **festim viri illi vincti cū brachijs suis r thia** / **ris et calciamantis: et vestibus missi sunt** / **in medium ignis ardentis. Nam iussio re** / **gis vrgebat. Fornax autē succensa erat ni** / **mis. Porro viros illos qui miserant sidrac** / **misac et abdenago iterfecit flamma ignis.** / **Uiri autem hi tres: id est sidrac misac r ab** / **denago ceciderūt in medio camino ignis** / **ardentis colligati. Hieronymus. Que**